各 位

平成28年1月期　　５月度販売状況のお知らせ

（自：平成27年4月21日　　　至：平成27年5月20日）

下記のとおり、月次販売状況（単体／函数ベース前期比・速報値）をお知らせいたします。

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 23 20 21 64 21

前期比 ＋1 ±0 △ 1 ±0 △ 1

コーヒー飲料 100.1% 85.1% 87.7% 90.6% 108.8%

茶系飲料 86.3% 77.1% 77.1% 80.1% 98.9%

炭酸飲料 127.0% 102.2% 87.1% 98.3% 118.5%

果汁飲料 66.8% 82.2% 93.1% 80.5% 113.6%

ミネラルウォーター類 209.6% 117.0% 103.7% 126.5% 147.8%

機能性飲料 106.1% 81.3% 75.6% 83.4% 118.0%

ドリンク剤 86.8% 83.5% 72.2% 79.8% 101.3%

その他飲料 117.4% 101.9% 71.9% 97.9% 85.6%

飲料事業計 100.0% 86.7% 86.3% 90.5% 110.4%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日数 85

前期比 △ 1

コーヒー飲料 94.7%

茶系飲料 84.6%

炭酸飲料 105.3%

果汁飲料 89.8%

ミネラルウォーター類 134.0%

機能性飲料 94.8%

ドリンク剤 85.5%

その他飲料 94.7%

飲料事業計 95.5%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。

速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

問 い 合 わ せ 先

代表者の役職氏名

会 社 名

平成27年5月25日

ダ イ ド ー ド リ ン コ 株 式 会 社

記

０６－６２２２－２６２１電 話 番 号

髙 松 富 也代表取締役社長

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

長 谷 川 直 和

営業日

販売函数

営業日

販売函数

Topics：

◆　 経営・IR関連

5月15日（金）

◆　商品・自販機・CSR関連

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

特設サイト： http://www.dydo.co.jp/2tsunoshokkan/

▼導入した方言一覧

・江戸弁　　・信州弁

・横浜弁　　・美濃弁

・甲州弁　　・尾張弁

※ ワールドバリスタチャンピオンシップ 2013年チャンピオン ピート・リカータ氏

◆　説明会開催情報

4月22日（水）

6月16日（火）予定

株式アドバイスセンター向け会社説明会の開催（東京：SMBC日興証券様）

5月14日（木）

5月度のピックアップ商品

中央自動車道、長野自動車道のサービスエリア・パーキングエリアに方言おしゃべり自販機を導入

中央自動車道、長野自動車道の計29ヶ所のSA・PA

において、当社の自販機36台へ、各地域の方言で

“おもてなし”する「おしゃべり機能」を4月25日（土）

から導入しております。

4月25日（土）

和果ごこち

日向夏サイダー

自販機関連

たらみ ぷるシャリみかん

ダイドーブレンド BLACK

世界一のバリスタ

※

監修

「月度販売状況のお知らせ」資料の見直しに関するお知らせ

当社へのご理解を更に深めていただくことを目的に、以下の通り「月度販売状況のお知らせ」資料の見直しを行いました。

今後も、継続的に情報開示レベルの向上に努めてまいります。

　　・営業日（日数・前期比）の新規掲載

　　・販売函数（前期比）の時系列表記

4月20日（月） 4月13日（月）

次回、「平成28年1月期  ６月度販売状況のお知らせ」は6月25日（木）に開示予定です。

個人投資家向け会社説明会の開催（札幌：野村証券様）

「内部統制システムの整備に関する基本方針」の一部改正に関するお知らせの開示

商品画像

5月25日（月）

2015年度 第１四半期決算発表

　　・Topicsの掲載

「月度販売状況のお知らせ」資料は毎月25日に開示しております。（25日が休日の場合は翌営業日）

本プロジェクトは、「子どもたちがダンスを通じて明るく元気になってほしい」

との想いから、東北復興支援の一環として、2012年度より実施しております。

5月14日（木）に、今年度第１回目となるレッスンを開催するとともに、社長の

髙松が岩手県知事を表敬訪問しました。

葉の茶 玉露の旨み

4月20日（月）

CSR関連

＊第２四半期決算は、8月28日（金）に開示予定です。

400g／140円 490ml／150円 500ml／130円 600ml／139円

4月6日（月）

「踊育（だんいく）-東北ダンスプロジェクト-」

～2015年度第１回目レッスン＆岩手県知事表敬訪問実施～

炭酸ゼリーとナタデココを“振って楽しむ”炭酸飲料

「２つの食感ソーダゼリーグレープ」「２つの食感ソーダゼリーマンゴー」

2015年春の新商品として、「２つの食感ソーダゼリーグレープ」「２つの食感ソーダゼリーマンゴー」を2月23日（月）から

発売しております。“シュワシュワの炭酸ゼリー”と“歯ごたえのあるナタデココ”の２つの食感を、缶を振ることによって、

同時に楽しめる炭酸飲料です。また、特設サイトでは「振って飲む」「振って楽しい」という商品特徴を訴求した

プロモーション動画を4月27日（月）から公開しております。